UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   THỊ XÃ CỬA LÒ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTT        Cửa Lò, ngày      tháng 5 năm 2022
       V/v chỉ đạo, hướng dẫn, phối hợp tổ chức
các hoạt động Âm nhạc đường phố và ẩm thực đêm
       tại đường Nguyễn Huệ, phường Nghi Thu

  Kính gửi:   - Các phòng, ban, đơn vị liên quan.
- Công an Thị xã
- UBND phường Nghi Thu

Theo đề nghị của UBND phường Nghi Thu tại Công văn số 27 /UBND-
VP ngày 20/5/2024 về việc chỉ đạo các phòng, ban, ngành Thị xã hướng dẫn, hỗ
trợ phường Nghi Thu tổ chức các hoạt động âm nhạc đường phố và ẩm thực
đêm tại đường Nguyễn Huệ, phường Nghi Thu. Để triển khai thực hiện Quyết
định số 812/QĐ- UBND ngày 02/4/2024 của UBND thị xã Cửa Lò về việc phê
duyệt đề án xây dựng khu phố đêm đường Nguyễn Huệ, phường Nghi Thu, thị
xã Cửa Lò, UBND Thị xã yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên quan, UBND
phường Nghi Thu triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa - Thông tin
 - Phối hợp hướng dẫn kiểm duyệt nội dung, chương trình tổ chức các

hoạt động Âm nhạc đường phố, ẩm thực đêm tại phố đêm đường Nguyễn Huệ,
phường Nghi Thu.

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông đẩy mạnh công
tác tuyên truyền, thông tin kịp thời cho nhân dân và du khách biết để tham gia
các hoạt động tại phố đêm Nguyễn Huệ.

2. Phòng Quản lý đô thị: Tham mưu UBND Thị xã văn bản cấm đường
và phân luồng giao thông tuyến đường Nguyễn Huệ (đoạn từ ngã tư đường Sào
Nam giao nhau với đường Nguyễn Huệ đến ngã tư  đường Nguyễn Huệ giao
nhau với đường Nguyễn Năng Tĩnh), thời gian từ 18h00 đến 23h30 vào các ngày
thứ Bảy hàng tuần, từ tháng 5 đến tháng 8/2024, bắt đầu từ ngày 25/5/2024.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chỉ đạo UBND phường Nghi Thu,
Công ty CP Môi trường và DVDL Cửa Lò đảm bảo công tác vệ sinh môi trường
tại các tuyến đường và khu vực tổ chức âm nhạc đường phố và ẩm thực đêm.

4. Phòng kinh tế: Chỉ đạo UBND các phường, các doanh nghiệp, HTX,
làng nghề có sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc sản địa phương tham gia trưng
bày, giới thiệu và bán các sản phẩm tại phố đêm Nguyễn Huệ.

5. Công an Thị xã: Bố trí lực lượng, phương tiện hỗ trợ phường Nghi Thu
đảm bảo công tác an ninh trật tự và phân luồng đảm bảo an toàn giao thông tại
khu vực tổ chức các hoạt động âm nhạc đường phố, ẩm thực đêm đường Nguyễn
Huệ, phường Nghi Thu.

6. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông:
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá các hoạt động tại phố đi bộ

đường Nguyễn Huệ, thông tin kịp thời cho nhân dân và du khách biết để tham
gia, trải nghiệm các hoạt động tại phố đi bộ đường Nguyễn Huệ.

- Phối hợp, hướng dẫn, hỗ trợ phường Nghi Thu tổ chức các hoạt động
văn hóa, văn nghệ, chương trình âm nhạc đường phố.

 7. Đội quản lý trật tự đô thị: Bố trí lực lượng phối hợp với phường Nghi
Thu kiểm tra, xử lý các trường hợp bán các loại hàng hóa không nằm trong quy
hoạch các gian hàng quy định và các đối tượng bán hàng rong.

8. Ban quản lý các dự án ĐTXD: Chỉ đạo các đơn vị thi công đẩy nhanh
tiến độ, hoàn trả mặt bằng, thu gom vật liệu xây dựng, vệ sinh môi trường xung
quanh sân vận động Thị xã.

9. Ban Quản lý đô thị: Đảm bảo nguồn điện chiếu sáng đường Nguyễn
Huệ; khẩn trương hoàn thành việc khắc phục sự cố, hoàn trả mặt bằng và vận
hành hệ thống thu gom, xử lý nước thải trước ngày 24/5/2024.

10. Phòng Y tế: Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh
an toàn thực phẩm đối với các mặt hàng kinh doanh tại phố đêm Nguyễn Huệ.

11. Ủy ban nhân dân phường Nghi Thu:
- Phối hợp với các phòng, ban, ngành Thị xã tổ chức tốt các hoạt động âm

nhạc đường phố gắn và ẩm thực đêm tại phố đi bộ đường Nguyễn Huệ
- Huy động các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân tổng dọn vệ sinh tại các

tuyến đường và khu vực tổ chức các hoạt động phố đi bộ. Bố trí lực lực lượng
đảm bảo công tác an ninh trật, an toàn giao thông.

Nhận được Công văn này yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, UBND phường
Nghi Thu triển khai thực hiện./

Nơi nhận:              TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;            KT.CHỦ TỊCH
- TT Thị ủy; TT HĐND Thị xã;                                             PHÓ CHỦ TỊCH
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- Lưu VT UB, VH.

                                                                                Nguyễn Quang Tiêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T15:42:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hoàng Thanh Sơn<sonht.nghitan@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T15:45:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T16:33:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T16:35:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T16:35:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T16:35:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T16:35:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T16:35:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!